/ Et premierement ay visité ladite plasse et chasteau / de Chasteau Daulphin le quieul chasteau j'ay / trouve bien et denement repare et est nessesaire / de le faire ung peu recouvrir de taulles / de pierre la valeur de deux toyses et deux journees / de masson car les grans vens hont descouvert / sella car na gayere de temps qu'il avoit / este recouvert.

/ Item e este avise par monseigneur de la Rochete cappitaine / dessusdit que lon fasse ungne tour au carre / du jardin dudit chasteau que pourra deffendre / la porte et entree dudit chasteau et la / muraille dudit jardin qui est asses fayble / et est ladite foyble muraille antre la grosse / tour dudit chasteau et la coure ou l'on veult / faire ladite tour et aura regart au long de / la muraille dudit jardin qui sert de rampar / ayant son regard de deffensse contre la route / qui vient de Bellins. Et je soit se qui au lieu

[Fol. 67v^o]

/ de ladite tour aye ung beau gros rempart / le quieul sen va en ruyne et poriture / Et si ladite tour est faicte il ny faudra / jamais faire nulz reampars et ne sera ladite / tour de trop grand costange pour se que la / pierre se prendra du roc au devant de la / porte du chasteau laquieulle prinse audit / lieu fortiffiera le chasteau de beaucoup car / en prenant ladite pierre lon fera ung fousse

/ La quieulle tour sera massise de deux toyses / et demy et se prendra sur le roc vif de la / largeur de troys toysse et demy dans l'euvre / et de la auteur sans comprendre le massis / de troys toysse et demy et de lespeuseur de / six pies. Et se fera sur ledit massis troys / cannyeres dont la premyere batra devant / la porte dudit chasteau et au long de ladite / muraille. Et lautre ayant son regard au long / de la muraille dudit jardin. Et la tiere ayant / son regard sur la prerie et molin et pont et / village de Saint Heuseube. Et au dessus de ladite / tour se fera quatre hautres cannyeres ayant / les regard dessus dit et la ou il sera avise / par ledit cappitaine et gens espers a sella.

/ Item plus a este hordonne faire simerter la siterne / dudit chasteau que est bien nessesaire a cause / que les ennemys porront lever l'eau de la fontene / jornellement la quieulle siterne fera abiger le / chastelein et il luy sera mys sur son conte.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[Fol 68]

/ Item plus a este hordonne de remplir de terre et / de pierre le petit estable qui est soubz la petite tour / aupres de la porte parce qu'il est mal fait et la / muraille n'est gueres espesse et le remplir jusques / au premyer planchier.